Por unanimidade de votos, suspenso o 1º denunciado em 
01 (uma) partida, quanto à imputação do art. 254 § 1º I do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$ 3.000,00 
(três mil) reais, quanto à imputação do art. 191 III do CBJD e multado 
em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos) reais, quanto à imputação do 
art. 214 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 3º denunciado em R$ 100,00 
(cem) reais, sendo a pena convertida em advertência, quanto à 
imputação do art. 191 III do CBJD.  
Prazo para cumprimento da pena pecuniária de 10(dez) dias a

[...]

04/04/2010 
Representante legal do denunciado: Ausente 
Auditor relator: Dr. José Carlos G. Pimenta 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
3.000,00 (três mil) reais, quanto à imputação do art. 191 III do CBJD e 
multado em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos) reais, quanto à 
imputação do art. 214 do CBJD. 
Prazo para cumprimento da pena pecuniária de 10(dez) dias a 
contar da publicação. 

4) Processo: nº 1114/10 
Denunciado: Fênix FC (Associação) 
Tipificação: Art. 203 do CBJD 
Jogo: Fênix FC x Tigres do Brasil

[...]

No mérito por maioria (3x2), absolvido o denunciado, 
quanto à imputação do art. 206 do CBJD. Votos vencidos dos Auditores 
Dr. José Carlos Pimenta e Dr. Fabrício Dazzi, que multavam o 
denunciado em R$ 100,00 (cem) reais por minutos de atraso, sendo 
24(vinte e quatro) minutos, totalizando R$ 2.400,00 (dois mil, 
quatrocentos) reais, quanto à imputação do art. 206 do CBJD.  

9)Processo: nº 1119/10 
Denunciado: Três Rios FC (Associação) 
Tipificação: Art. 203 do CBJD 
Jogo: Macaé Esporte FC x Três Rios FC 
Categoria: Juvenil 
Data jogo: 24/07/2010 
Representante legal dos denunciados:

[...]

191 III do CBJD 
Jogo: Bonsucesso FC x Angra dos Reis EC 
Categoria: Juvenil 
Data jogo: 25/07/2010 
Representante legal dos denunciados: Ausente 
Auditor relator: Dr. Carlos P. Carvalho. 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.800,00 (um mil e oitocentos) reais, quanto à imputação do art. 191 III 
do CBJD. 
Prazo para cumprimento da pena pecuniária de 10(dez) dias a 
contar da publicação. 

12) Todos os apenados com previsão dos benefícios do art. 182 do 
CBJD, gozarão dos mesmos por ocasião dos cumprimentos das